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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

återkomma med ett förslag där abortlagen genomgående använder formuleringen 

”kvinna eller den som är gravid” i de bestämmelser där rätten till abort regleras och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Regeringen föreslår i proposition 2025/26:271 En förändrad abortlag ändringar i 

abortlagen i syfte att modernisera lagen språkligt och anpassa den till medicinsk 

utveckling och gravida kvinnors behov. Bland annat föreslås att det ska förtydligas att 

en kvinna som är gravid ska få göra abort till och med graviditetsvecka 18. 

Vänsterpartiet välkomnar att abortlagen moderniseras och att rätten till abort stärks. 

Samtidigt bör lagstiftningen utformas så att den både synliggör aborträttens historiska 

och faktiska betydelse för kvinnors rättigheter och säkerställer att alla som kan bli 

gravida omfattas av lagen. Även transmän och icke-binära personer kan bli gravida och 

måste därför omfattas tydligt av abortlagstiftningen. 

Jämställdhetsmyndigheten har i sitt remissvar framhållit att begreppet kvinna bör 

finnas kvar i lagtexten, men har samtidigt betonat att en modern abortlagstiftning måste 
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omfatta alla gravida oavsett juridiskt kön. Myndigheten föreslår därför formuleringen 

”kvinna eller den som är gravid”. 

Vänsterpartiet delar denna bedömning. En sådan formulering gör lagen mer 

inkluderande och bevarar aborträttens feministiska och jämställdhetspolitiska betydelse, 

samtidigt som den tydliggör att rätten till abort gäller alla människor som kan bli 

gravida. 

Regeringen bör därför återkomma med ett förslag där abortlagen genomgående 

använder formuleringen ”kvinna eller den som är gravid” i de bestämmelser där rätten 

till abort regleras. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 
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